PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

26.12.2019

                                         № 454
О регистрации заявлений на

прохождение государственной

итоговой аттестации по

образовательным программам

основного общего образования

в 2020 году
 Во исполнение  приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты - Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2019 №1756 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году», в целях организации приема и регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2020 году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Горбачевой И.А., главному специалисту отдела общего образования:
1.1. Ознакомить руководителей общеобразовательных организаций с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2019 №1756 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году» не позднее 30.12.2019 года.

1.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в соответствии с Порядком, утвержденным подпунктом 1.1 приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2019 №1756 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году».
1.3. Разместить настоящий приказ и объявление о сроках и местах регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  образования на официальном сайте Департамента образования и молодежной политики администрации г. Пыть-Ях, не позднее 29.12.2019 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:
2.1. Ознакомить педагогов, обучающихся и их родителей (законных представителей) с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2019 №1756 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году» не позднее 30.12.2019 года.

2.2. Организовать работу мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  образования в соответствии с Порядком, утвержденным подпунктом 1.1 приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.12.2019 №1756 «Об утверждении порядка и перечня мест регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020 году».

2.3. Разместить объявление о сроках и местах регистрации заявлений на прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования на официальных сайтах общеобразовательных организаций, не позднее 29.12.2019 года.
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на главного специалиста отдела общего образования департамента образования и молодежной политики администрации города Горбачеву И.А.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора департамента образования и молодежной политики администрации города Калимуллину А.Р.
Директор  департамента

            П.А. Наговицына